



Prefeitura Municipal de Itapoá/SC

Secretaria de Administração - Setor de Licitações e Contratos
Rua Mariana Michels Borges, nº 201 - Itapoá (SC) - CNPJ81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO Nº 55/2017 – REGISTRO DE PREÇO Nº 27/2017 - PROCESSO Nº 76/2017 - OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras e protetores de 1ª linha, certificado pelo INMETRO, devendo conter selo de aprovação, para manutenção da Frota de Máquinas pesadas e caminhões da Secretaria de Obras e Serviços Públicos, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Exmo.

Sr. MARLON ROBERTO NEUBER

Encaminhamos à V. Exa. o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente, pelo que sua homologação é recomendada ao **PREGÃO Nº 55/2017 – REGISTRO DE PREÇO Nº 27/2017 - PROCESSO Nº 76/2017 - OBJETO:** Aquisição de pneus, câmaras e protetores de 1ª linha, certificado pelo INMETRO, devendo conter selo de aprovação, para manutenção da Frota de Máquinas pesadas e caminhões da Secretaria de Obras e Serviços Públicos, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e sua adjudicação é recomendada em favor da Empresa: ***NACIONAL PNEUS EIRELI EPP***, com sede à Av. Sete de Setembro, nº 238, Bairro: São Cristovão, na cidade de Tapejara/RS, CEP: 99.950-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 27.879.590/0001-20, e Inscrição Estadual nº 138/0049625, representada neste ato pelo procurador, Sr. ***ARNALDO LUIZ MORETI***, portadora do CNPF/MF nº 445.072.910-20, e do CI.RG nº 6017236529 SSP/RS, vencedora no objeto da licitação com preço total de **R\$ 75.500,00 (setenta e cinco mil e quinhentos reais)**, conforme especificações abaixo descrito:

| ITEM | DESCRIÇÃO | UN | QTDE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|---------------------|------------------------------|----|------|----------------|----------------------|
| 1 | MODELO PNEUS MÁQUINAS | | | | |
| 1.1 | 1400/24 – 16 lonas | UN | 12 | R\$ 3.050,00 | R\$ 36.600,00 |
| 1.2 | 19.5/24 – 16 lonas | UN | 4 | R\$ 2.645,00 | R\$ 10.580,00 |
| 1.3 | 17.5/25 – 16 lonas | UN | 2 | R\$ 3.137,00 | R\$ 6.274,00 |
| 1.4 | 10/16.5 – 10 lonas | UN | 4 | R\$ 919,00 | R\$ 3.676,00 |
| 1.5 | 12/16.5 – 12 lonas | UN | 4 | R\$ 1.054,00 | R\$ 4.216,00 |
| 1.6 | 14/17.5 – 12 lonas | UN | 2 | R\$ 1.989,00 | R\$ 3.978,00 |
| 1.7 | 12.4/24 – 12 lonas | UN | 2 | R\$ 1.704,00 | R\$ 3.408,00 |
| 1.8 | 18.4/30 – 12 lonas | UN | 1 | R\$ 3.052,00 | R\$ 3.052,00 |
| 1.9 | 12.5/80x18 – 12 lonas | UN | 2 | R\$ 1.858,00 | R\$ 3.716,00 |
| TOTAL GERAL: | | | | | R\$ 75.500,00 |

Atenciosamente,

Itapoá, 03 de agosto de 2017.

FERNANDA CRISTINA ROSA
Pregoeira



Prefeitura Municipal de Itapoá/SC

Secretaria de Administração - Setor de Licitações e Contratos
Rua Mariana Michels Borges, nº 201 - Itapoá (SC) - CNPJ81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO Nº 55/2017 – REGISTRO DE PREÇO Nº 27/2017 - PROCESSO Nº 76/2017 - OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras e protetores de 1ª linha, certificado pelo INMETRO, devendo conter selo de aprovação, para manutenção da Frota de Máquinas pesadas e caminhões da Secretaria de Obras e Serviços Públicos, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Exmo.

Sr. MARLON ROBERTO NEUBER

Encaminhamos à V. Exa. o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente, pelo que sua homologação é recomendada ao **PREGÃO Nº 55/2017 – REGISTRO DE PREÇO Nº 27/2017 - PROCESSO Nº 76/2017 - OBJETO:** Aquisição de pneus, câmaras e protetores de 1ª linha, certificado pelo INMETRO, devendo conter selo de aprovação, para manutenção da Frota de Máquinas pesadas e caminhões da Secretaria de Obras e Serviços Públicos, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e sua adjudicação é recomendada em favor da Empresa: **PNEUS COMÉRCIO DE PNEUS LTDA**, com sede à Av. Marginal Paraguai, nº 469, Bairro: Rio Verde, na cidade de Colombo/PR, CEP: 83.405-280, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 06.880.642/0001-09, e Inscrição Estadual nº 903.164.39-50, representada neste ato pelo sócio, Sr. **TÉRCIO GUSTAVO SENFF**, portadora do CNPJ/MF nº 064.038.449-89, e do CI.RG nº 9.075.275-8 SSP/PR, vencedora no objeto da licitação com preço total de **R\$ 18.349,36 (dezoito mil e trezentos e quarenta e nove reais e trinta e seis centavos)**, conforme especificações abaixo descrito:

| ITEM | DESCRIÇÃO | UN | QTDE | VALOR MÁX. UNITÁRIO | VALOR MÁXIMO TOTAL |
|---------------------|---|----|------|---------------------|----------------------|
| 2 | MODELO CÂMARA DE AR MÁQUINAS | | | | R\$ 11.099,80 |
| 2.1 | 1400/24 | UN | 18 | R\$ 277,00 | R\$ 4.986,00 |
| 2.2 | 19.5/24 | UN | 6 | R\$ 348,78 | R\$ 2.092,68 |
| 2.3 | 12.5/80.18 | UN | 4 | R\$ 145,88 | R\$ 583,52 |
| 2.4 | 17.5/25 | UN | 4 | R\$ 342,10 | R\$ 1.368,64 |
| 2.5 | 10/16.5 | UN | 4 | R\$ 103,44 | R\$ 413,76 |
| 2.6 | 12.4/24 | UN | 4 | R\$ 215,15 | R\$ 860,60 |
| 2.7 | 18.4/30 | UN | 2 | R\$ 397,30 | R\$ 794,60 |
| 4 | MODELO CAMARA DE AR / PROTETOR PARA CAMINHÃO | | | | R\$ 7.249,56 |
| 4.1 | 1000/20 | UN | 25 | R\$ 148,15 | R\$ 3.703,75 |
| 4.2 | 275/80R22.5 | UN | 12 | R\$ 157,40 | R\$ 1.888,80 |
| 4.3 | Protetor 1000/20 | UN | 25 | R\$ 41,57 | R\$ 1.039,25 |
| 4.4 | Protetor 275/80 | UN | 12 | R\$ 51,48 | R\$ 617,76 |
| TOTAL GERAL: | | | | | R\$ 18.349,36 |

Atenciosamente,

Itapoá, 03 de agosto de 2017.

FERNANDA CRISTINA ROSA
Pregoeira



Prefeitura Municipal de Itapoá/SC

Secretaria de Administração - Setor de Licitações e Contratos

Rua Mariana Michels Borges, nº 201 - Itapoá (SC) - CNPJ81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO Nº 55/2017 – REGISTRO DE PREÇO Nº 27/2017 - PROCESSO Nº 76/2017 - OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras e protetores de 1ª linha, certificado pelo INMETRO, devendo conter selo de aprovação, para manutenção da Frota de Máquinas pesadas e caminhões da Secretaria de Obras e Serviços Públicos, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Exmo.

Sr. MARLON ROBERTO NEUBER

Encaminhamos à V. Exa. o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente, pelo que sua homologação é recomendada ao **PREGÃO Nº 55/2017 – REGISTRO DE PREÇO Nº 27/2017 - PROCESSO Nº 76/2017 - OBJETO:** Aquisição de pneus, câmaras e protetores de 1ª linha, certificado pelo INMETRO, devendo conter selo de aprovação, para manutenção da Frota de Máquinas pesadas e caminhões da Secretaria de Obras e Serviços Públicos, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e sua adjudicação é recomendada em favor da Empresa: **AUTO MECÂNICA BRANSALES LTDA EPP**, com sede à Rua Sete de Setembro, nº 548, Bairro: Centro, na cidade de Chapecó/SC, CEP: 89.802.220, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 83.513.945/0001-34, e Inscrição Estadual n.º 250569655, representada neste ato pelo sócio, Sr. **LUIZ RENATO GONSALES**, portadora do CNPF/MF nº 195.264.829-72, e do CI.RG nº 354.823 SSP/SC, vencedora no objeto da licitação com preço total de **R\$ 35.151,54 (trinta e cinco mil e cento e cinquenta e um reais e cinquenta e quatro centavos)**, conforme especificações abaixo descrito:

| ITEM | DESCRIÇÃO | UN | QTDE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|---------------------|---|----|------|----------------|----------------------|
| 3 | MODELO PNEUS CAMINHÕES (RADIAIS) | | | | |
| 3.1 | 1000/20 - 16 lonas direcionais (lisos) | UN | 6 | R\$ 1.179,40 | R\$ 7.076,40 |
| 3.2 | 1000/20 – 16 lonas p/ tração (borrachudo) | UN | 12 | R\$ 1.214,88 | R\$ 14.578,56 |
| 3.3 | 275/80 R22.5 – 16 lonas direcionais (lisos) | UN | 6 | R\$ 1.187,59 | R\$ 7.125,54 |
| 3.4 | 275/80R22.5 – 16 lonas p/ tração (borrachudo) | UN | 4 | R\$ 1.592,76 | R\$ 6.371,04 |
| TOTAL GERAL: | | | | | R\$ 35.151,54 |

Atenciosamente,

Itapoá, 03 de agosto de 2017.

FERNANDA CRISTINA ROSA
Pregoeira